
 

 Proponente: Liquidatore Data 26/04/2019 

                                                (Dirigenza, Servizio) Atto n. 9 

Oggetto:  Innolva Spa  per conto di Grandi Stazioni Retail Spa 

 
Riferimenti a precedenti decreti:   

    

 
 

IL LIQUIDATORE 
 
 

Ricordato che l’Assemblea dei Soci dell’Azienda di Promozione Turistica della Provincia di 
Venezia con delibera n. 100 del 24 marzo 2015 ha approvato lo scioglimento della 
medesima a far data dal 01 aprile 2015 e contestualmente ha nominato il dott.  Paolo 
Marchiori, quale liquidatore di Apt della provincia di Venezia in liquidazione (“Apt”); 
Preso atto che la scrivente Apt aveva un ufficio informazioni presso la Stazione di Venezia 
che è stato chiuso il 31 gennaio 2016 perchè il personale IAT è stato trasferito a Vela Spa; 
Considerato che in data 7 dicembre 2018 è pervenuta una raccomandata del 20/11/2018 
ad Apt (protocollo n. 425) con la quale la ditta Innolva Spa è stata incaricata dalla Grandi 
Stazioni Retail S.p.a (Roma) di recuperare un credito di € 7.321,36 a fronte di mancati 
pagamenti su fatture di canoni di indennità di occupazione (gennaio, febbraio, marzo, 
aprile 2016) del suddetto ufficio Iat; 
Rilevato che l’ufficio IAT è stato restituito a Grandi Stazioni Spa con verbale di consegna 
spazi in data 22/04/2016; 
Rilevato che il Liquidatore non era a conoscenza di eventuali canoni di indennità non 
pagati da Apt in quanto le fatture di febbraio, marzo e aprile 2016 non erano presenti in 
contabilità Apt; 
Rilevato che  dalla contabilità di Apt il canone di gennaio 2016 era stato pagato in data 
21/12/2016, il Liquidatore ha provveduto a richiedere  alla ditta Innolva Spa con mail in 
data 16/04/2019 una conciliazione sulle somme residue da pagare; 
In data 18/04/2019 è pervenuta ad Apt da parte di Innolva Spa l’accettazione parziale della 
proposta conciliativa formulata, per il pagamento di € 4.985,10 relativo alle fatture emesse 
da Grandi stazioni e per la differenza a saldo e stralcio parziale degli oneri accessori 
(interessi e spese di incasso); 
 
tutto ciò premesso  
 

DECRETA 
 

a) di impegnare, la somma complessiva di € 4.985,10 
(quattromilanovecentoottantacinque,10), di cui € 4.194,46 a saldo di fatture emesse 
da Grandi stazioni e € 790,64 per oneri accessori; 

b) di liquidare le somme di spettanza; 
c) di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi del 

d.lgs n. 33/2013 e del d.lgs. n. 50/2016. 
 

IL LIQUIDATORE 
dott. Paolo Marchiori 

              f.to in originale 


